
1 

 

 
 

 
Agli Atti 

All’Albo on line 
 

- Alla Prof.ssa Franca Vitelli 
- All’Insegnante Angela Mantovani 

Prot.n. 2613/2016               Olgiate Comasco, 14 giugno 2016 

Decreto di aggiudicazione definitiva per l’ incarico di progettista e collaudatore Annualità 2016 / 
Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-176- “Facciamo la smartscuola!” 

CUP: I36J15001910007 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Circolare MIUR Prot. n. AOODGEFID/0012810 del 15/10/2015 rivolto alle 
Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali  .  Oggetto della 
Circolare: “Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 
chiave”;  

VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 con 
oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione, di 
ambienti digitali”  

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 22/10/2015 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.140 del 29/10/2015 
VISTO il decreto di assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-LO-2015-176  del 18/04/2016; 
CONSIDERATO che il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016 è stato approvato dal 

Consiglio d’Istituto in data 10/12/2015 con delibera n.5; 
CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 

personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per 
l’attività di Progettazione e Collaudo; 

 ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE 
Scuola de ll’ In fanzia,  Primaria e  Secondaria d i  I  Grado  

Piazza Volta 4/a   22077 OLGIATE COMASCO (CO) 

tel. 031-944033 / 947207    

cod.min. COIC80700A   -  cod.fisc. 80013700135 
e.mail - coic80700a@istruzione.it – PEC: coic80700a@pec.istruzione.it  

sito - www.icolgiatecomasco.gov.it 

 

 

mailto:coic80700a@istruzione.it
mailto:coic80700a@pec.istruzione.it
http://www.icolgiatecomasco.gov.it/


2 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 18/04/2016, di approvazione del 
regolamento per la disciplina degli incarichi in seno ai progetti PON e PTOF al 
personale docente ed ATA ed agli esperti esterni;  

VISTO l’Avviso per il reperimento per le figure professionali di Progettista e Collaudatore 
prot. 2185 del 12 maggio 2016 

 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 2419 del 30 maggio 2016; 
 
VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria prot. n. 2420/2016 del 30 maggio 2016; 
 
CONSIDERATO che non sono pevenuti reclami avverso il decreto di aggiudicazione provvisoria; 
 

DECRETA 

In assegnazione definitiva , l’incarico di progettista alla Prof.ssa VITELLI FRANCA nata il 

23/08/1966 a Como, e l’incarico di collaudatore all’insegnante MANTOVANI ANGELA nata 

il 04/12/1959  a Cavallasca (CO). 

 

       F.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

   (prof. Cosimo Capogrosso) 


